
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida Outras Despesas

Correntes

TOTAL

02.01 - Chefia de Gabinete 418.750,00  864.000,00 1.282.750,00

02.02 - Gabinete do Assessor 629.250,00 2.625,00 351.650,00 983.525,00

03.01 - Chefia de Gabinete 1.288.750,00  2.373.323,00 3.662.073,00

03.02 - Departamento de Recursos Humanos 39.500,00  41.625,00 81.125,00

03.03 - Divisão de Compras e Licitação 95.750,00  16.500,00 112.250,00

03.04 - Divisão de Comunicação, Arquivos e Serviços Gerais   750,00 750,00

03.05 - Divisão de Registro, Controle e Manutenção de Bens 33.000,00  5.750,00 38.750,00

Patrimoniais     

03.06 - Divisão de Processamento de Dados   15.125,00 15.125,00

03.08 - Divisão de Apoio Social   48.750,00 48.750,00

04.01 - Gabinete do Secretário 127.750,00  293.000,00 420.750,00

04.02 - Divisão de Tributação e Fiscalização 289.500,00  71.250,00 360.750,00

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade 371.500,00 150.250,00 364.250,00 886.000,00

05.01 - Gabinete do Secretário 1.250,00  1.000,00 2.250,00

05.02 - Divisão de Turismo   193.500,00 193.500,00

05.03 - Divisão de Indústria e Comércio   184.500,00 184.500,00

06.01 - Gabinete do Secretário 43.500,00  12.500,00 56.000,00

06.02 - Divisão de Fomento Agropecuário   33.000,00 33.000,00

07.01 - Gabinete do Secretário 62.750,00  168.750,00 231.500,00

07.02 - Divisão de Meio Ambiente   337.250,00 337.250,00

07.03 - Fundo Municipal do Meio Ambiente   3.750,00 3.750,00

08.01 - Gabinete do Secretário 1.290.000,00  150.500,00 1.440.500,00

08.02 - Divisão de Serviços Públicos   1.870.750,00 1.870.750,00

08.03 - Divisão de Limpeza, Conservação e Vigilância   750,00 750,00

08.04 - Divisão de Serviços Rodoviários   1.840.000,00 1.840.000,00

09.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Educação 11.011.250,00  5.255.750,00 16.267.000,00

10.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 9.019.250,00  12.958.125,00 21.977.375,00

11.01 - Departamento de Assistência Social 985.750,00  169.500,00 1.155.250,00

11.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 342.750,00  618.750,00 961.500,00

11.03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente   251.000,00 251.000,00

11.04 - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social   10.500,00 10.500,00

11.05 - Fundo Municipal de Direitos do Idoso   55.250,00 55.250,00

12.01 - Gabinete do Secretário 425.000,00  320.500,00 745.500,00

Total 26.475.250,00 152.875,00 28.881.598,00 55.509.723,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões

Financeiras

Amortização da

Dívida

TOTAL

02.01 - Chefia de Gabinete 2.500,00   2.500,00

02.02 - Gabinete do Assessor 3.750,00  5.250,00 9.000,00

03.01 - Chefia de Gabinete 75.250,00   75.250,00

03.02 - Departamento de Recursos Humanos 2.500,00   2.500,00

03.03 - Divisão de Compras e Licitação 2.500,00   2.500,00

03.05 - Divisão de Registro, Controle e Manutenção de Bens 2.500,00   2.500,00

Patrimoniais     

03.06 - Divisão de Processamento de Dados 2.500,00   2.500,00

03.08 - Divisão de Apoio Social 2.500,00   2.500,00

04.01 - Gabinete do Secretário 2.500,00   2.500,00

04.02 - Divisão de Tributação e Fiscalização 2.500,00   2.500,00

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade 2.500,00  527.500,00 530.000,00

05.01 - Gabinete do Secretário 250,00   250,00

05.02 - Divisão de Turismo 125.750,00   125.750,00

05.03 - Divisão de Indústria e Comércio 26.500,00   26.500,00

06.01 - Gabinete do Secretário 2.500,00   2.500,00

06.02 - Divisão de Fomento Agropecuário 100.750,00   100.750,00

07.01 - Gabinete do Secretário 7.500,00   7.500,00

07.02 - Divisão de Meio Ambiente 208.250,00   208.250,00

07.03 - Fundo Municipal do Meio Ambiente 2.500,00   2.500,00

08.01 - Gabinete do Secretário 42.500,00   42.500,00

08.02 - Divisão de Serviços Públicos 8.750,00   8.750,00

08.03 - Divisão de Limpeza, Conservação e Vigilância 2.500,00   2.500,00
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08.04 - Divisão de Serviços Rodoviários 137.500,00   137.500,00

09.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Educação 671.375,00   671.375,00

10.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 1.259.250,00   1.259.250,00

11.01 - Departamento de Assistência Social 12.500,00   12.500,00

11.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 30.000,00   30.000,00

11.03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 80.750,00   80.750,00

11.04 - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social 253.250,00   253.250,00

11.05 - Fundo Municipal de Direitos do Idoso 23.250,00   23.250,00

12.01 - Gabinete do Secretário 50.000,00   50.000,00

12.02 - Divisão de Obras e Edificações 801.750,00   801.750,00

Total 3.948.875,00 0,00 532.750,00 4.481.625,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA RESERVAS

Orçamentária do RPPS Contingência TOTAL

    

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA RESERVAS

Orçamentária do RPPS Contingência TOTAL

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade  625.000,00 625.000,00

Total 0,00 625.000,00 625.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL

02.01 - Chefia de Gabinete 1.285.250,00

02.02 - Gabinete do Assessor 992.525,00

03.01 - Chefia de Gabinete 3.737.323,00

03.02 - Departamento de Recursos Humanos 83.625,00

03.03 - Divisão de Compras e Licitação 114.750,00

03.04 - Divisão de Comunicação, Arquivos e Serviços Gerais 750,00

03.05 - Divisão de Registro, Controle e Manutenção de Bens Patrimoniais 41.250,00

03.06 - Divisão de Processamento de Dados 17.625,00

03.08 - Divisão de Apoio Social 51.250,00

04.01 - Gabinete do Secretário 423.250,00

04.02 - Divisão de Tributação e Fiscalização 363.250,00

04.03 - Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade 2.041.000,00

05.01 - Gabinete do Secretário 2.500,00

05.02 - Divisão de Turismo 319.250,00

05.03 - Divisão de Indústria e Comércio 211.000,00

06.01 - Gabinete do Secretário 58.500,00

06.02 - Divisão de Fomento Agropecuário 133.750,00

07.01 - Gabinete do Secretário 239.000,00

07.02 - Divisão de Meio Ambiente 545.500,00

07.03 - Fundo Municipal do Meio Ambiente 6.250,00

08.01 - Gabinete do Secretário 1.483.000,00

08.02 - Divisão de Serviços Públicos 1.879.500,00

08.03 - Divisão de Limpeza, Conservação e Vigilância 3.250,00

08.04 - Divisão de Serviços Rodoviários 1.977.500,00

09.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Educação 16.938.375,00

10.01 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 23.236.625,00

11.01 - Departamento de Assistência Social 1.167.750,00

11.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 991.500,00

11.03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 331.750,00

11.04 - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social 263.750,00

11.05 - Fundo Municipal de Direitos do Idoso 78.500,00

12.01 - Gabinete do Secretário 795.500,00

12.02 - Divisão de Obras e Edificações 801.750,00

Total 60.616.348,00
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